
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
41. jednání – 31., 97., 108., 109. a 110. výzva (prioritní osy 1, a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 7. 1. 2019 Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 432 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lukáš Záruba (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Petra Kolářová (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Lucie Hrbková (odborná expertka) 

Bořivoj Šarapatka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Lukáš Šamberger (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Veronika Sítková, Jana Tejkalová, Pavel Bláha, Miroslav Tesařík (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

L. Šamberger (SFŽP ČR) představil projekt z 97. výzvy (Specifický cíl 1.4 – Podpořit preventivní 
protipovodňová opatření). 

A. Limrová (AOPK ČR) poté představila projekty z průběžných výzev v rámci Prioritní osy 4 OPŽP, a to 
z 31. (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území) a 108. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny). K 108. výzvě se vyjádřila i odborná 
expertka L. Hrbková a souhlasila s doporučením k financování. 



                                                                                                                              
 

2 
 

A. Limrová (AOPK ČR) poté představila projekty ze 109. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech) a odborný expert B. Šarapatka seznámil členy Komise s výsledky prověření vzorku 
projektů z této výzvy a souhlasil s doporučením k financování. 

Na závěr A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty ze 110. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit 
biodiverzitu) a odborný expert B. Šarapatka seznámil členy Komise s výsledky prověření vzorku projektů 
z této výzvy, souhlasil s doporučením k financování, ale upozornil na problematické umístění mobilní 
ochrany (košáru) k ochraně stáda v podmáčeném území u prověřovaného projektu (projekt reg. č. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_110/0008737 - „Jana Barochová - Zabezpečení hospodářských zvířat před útoky 
velkých šelem“). 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 2 projekt v 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 14 720 383,61 Kč, 
� 1 projekt v 97. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 24 110 996,70 Kč, 
� 4 projekty ve 108. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 821 811,84 Kč, 
� 3 projekty ve 109. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 398 729,28 Kč, 
� 2 projekty ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 242 176,80 Kč, z toho 

1 projekt s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 152 432 Kč doporučen s výhradou. 

Projekty byly k financování doporučeny konsensem, v případě projektu reg. č. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_109/0008651 z 109. výzvy se hlasování zdržela L. Holíková.  

Projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_109/0008651 („Parkové úpravy Multifunkčního areálu Zubří“; 
109. výzva), který byl doporučen k financování, před jeho schválením Řídicí orgán OPŽP prověří 
z hlediska veřejné podpory.  

M. Ježková při projednávání projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_109/0008651 („Parkové úpravy 
Multifunkčního areálu Zubří“; 109. výzva) vznesla dotaz, zda předpokládané využití přípravku Roundup, 
o jehož potenciální nebezpečnosti pro životní prostředí se v odborných kruzích vede diskuse, bude při 
realizaci projektu nějakým způsobem usměrňováno či kontrolováno AOPK. A. Limrová (AOPK ČR) 
odpověděla, že rizikovost glyfosátů je vždy posuzována ve vztahu k citlivosti území, koncentraci 
a v případě možných negativních vlivů je omezení nastaveno do Závazných podmínek k RoPD. Zmíněný 
projekt počítá s řízenou lokální aplikací herbicidu bez konkrétního uvedení značky v koncentracích, které 
nepředstavuji riziko, což potvrdil i odborný expert 

Projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_110/0008737 („Jana Barochová - Zabezpečení hospodářských 
zvířat před útoky velkých šelem“; 110. výzva) byl doporučen k financování s následující výhradou: RoPD 
bude vydáno s podmínkou, že žadatelka zvolí vhodnější umístění mobilní ochrany (košáru). 

 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


